

سرمقاله

سرخابی‌ها
امسال هم به
لیگ قهرمانان
امیدوار نباشند

سال گذشته سالی بسیار تلخ برای فوتبال ما بود چرا که دو تیم محبوب و پرهوادار فوتبال ایران از حضور در لیگ قهرمانان آسیا محروم شدند. اگرچه مدیران وقت فوتبال کشور ابتدا در برابر این ماجرا موضع گرفته و آن را قطعی ندانستند؛ اما خبر شوکه‌کننده محرومیت سرخابی‌ها به آرامی تأیید شد تا هواداران دو تیم به دیدن لیگ قهرمانان بدون تیم‌های مورد علاقه‌شان عادت کنند.

با رأی کنفدراسیون فوتبال آسیا در روز ۱۸ اسفند سال گذشته، کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال ایران هم به حالت تعلیق درآمد تا همه چیز درباره ورود تیم‌های جدید یا تیم‌های حذف شده به اگر و اما کشیده شود. این کمیته وظیفه اصلی بررسی فاکتورهای ۱۱ گانه باشگاه‌ها برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا را بر عهده دارد و تا زمانی که این کمیته امکان فعالیت دوباره نیابد، تیم‌های حذف شده از لیگ قهرمانان (پرسپولیس و استقلال) امکان بازگشت نمی‌یابند.

مدیران فوتبال ایران در دوره جدید اجازه دادند ۴ ماه زمان براحتی از دست برود و تازه اقدام به تشکیل گروهی کردند تا کمیته صدور مجوز حرفه‌ای از تعلیق خارج شود. ۲۰ روز قبل خبر رسید هوشنگ نصیرزاده، حمیرا اسدی، محمدرضا کسرابی، سهیل مهدی و جمشید نورشرق در قالب کمیته‌ای ۵ نفره، مسئولیت تکمیل مدارک فدراسیون فوتبال ایران و مذاکرات فشرده با AFC را بر عهده دارند تا کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال دوباره زنده شود.

از ۲۰ روز قبل تا کنون هیچ خبری درباره این کمیته به گوش نرسیده و هیچ گزارش کار خاصی ندیده‌ایم. روند ارائه گزارش به کنفدراسیون درباره تیم‌های حرفه‌ای در پایان ماه آگوست (۹ شهریور) به آخر می‌رسد و هنوز کمیته صدور مجوز حرفه‌ای ایران از تعلیق خارج نشده است. اگر روال کار، همین باشد که می‌بینیم، دو تیم محبوب پایتخت امسال هم نباید امیدیه به بازگشت داشته باشند و باز هم باید لیگ قهرمانان را بدون آنها دنبال کنیم؛ مگر آنکه اتفاقی غیرعادی صورت بگیرد که آن را هم گذشت زمان مشخص خواهد کرد. تا ۹ شهریور منتظر می‌مانیم و امیدواریم مدیران فوتبال ایران در این زمان اندک باقیمانده جبران مافات کنند.

خبر

کنعانی زادگان
همچنان محروم
است؟

محمدحسین کنعانی زادگان با حکم کمیته اخلاق به واسطه اتفاقاتی که زمستان پارسال رخ داد، دو بازی از همراهی تیم ملی محروم شد. البته با درخواست اسکوچیچ، این دو بازی از دیدارهای رسمی به مسابقات دوستانه منتقل شد تا او بتواند برابر کره جنوبی و لبنان بازی کند ولی جدال با الجزایر را از دست داد. حالا عوامل تیم ملی در تلاش هستند تا حکم بخشودگی یا تغییر مجازات محرومیت کنعانی زادگان را با استفاده از شیوه‌های قانونی بگیرند و کاری کنند این بازیکن مورد علاقه سرمربی تیم اواخر شهریور بتواند در دیدار تدارکاتی ایران وارد میدان شود. به هر حال، پرونده کنعانی زادگان در عین حال، یکی از پیچیده‌ترین پرونده‌های فوتبال ایران به شمار می‌رود.



سباستین وسکلی گومز

هافبک برزیلی در گل‌گهر

سباستین وسکلی گومز دوس سانتوس، هافبک ۳۰ ساله برزیلی به گل‌گهر سیرجان پیوست. وسلی ۳۰ ساله فوتبال حرفه‌ای را با آلتیکو مینیرو آغاز کرد و پس از ۶ فصل حضور در این تیم شناخته شده در دیگر تیم‌های برزیل توپ زد که آخرین آنها سیاریا بود. او سابقه بازی در ویسل کوبه ژاپن را هم دارد. این هافبک تهاجمی در پست وینگر هم بازی می‌کند.



الویس کامسوبا

جنرال یک ترجمه اشتباه

سپاهان سرانجام از خرید جدیدش، اولیس کامسوبا رونمایی کرد. باشگاه افسی سیدنی خبر داد که رقم انتقال (رضایتنامه) بازیکن سابقش به سپاهان شش رقمی است و بخشی از حرف‌های کامسوبا را منتشر کرد که گفته: «این انتقال زندگی من و خانواده‌ام را تغییر می‌دهد.» این در حالی است که برخی سایت‌های داخلی به اشتباه نوشته بودند که دستمزد کامسوبا با انتقال از افسی سیدنی به سپاهان شش برابر شده است!



علیرضا فغالی

قضاوت بازی منچستریونایتد - آستون ویلا

علیرضا فغانی ظهر دیروز قضاوت بازی دوستانه منچستریونایتد - آستون ویلا در استرالیا را به عهده داشت. این چندمین بار است که فغانی یک بازی مهم را سوت می‌زند. در این بازی منچستریونایتد موفق شد به لطف گل‌های سانچو و کش، مدافع حریف با برتری دو بر صفر به رختکن برود ولی ویلا در نیمه دوم با گل‌های بیلی و چمبرز جبران کرد تا بازی با تساوی ۲-۲ به پایان برسد.



قاسمپور: نه خصومت شخصی با اسکوچیچ دارم نه غرض‌ورزی

امیدوارم ازدهای اسکوچیچ هفت‌سر باشد!

همانطور که انتظار می‌رفت اظهارات دراگان اسکوچیچ با واکنش جدی موافقان و مخالفان وی همراه شد، به گونه‌ای که دوباره در فضای رسانه‌ای و شبکه‌های اجتماعی بحث درباره تیم ملی به سوژه داغ روز تبدیل شد. به سراغ ابراهیم قاسمپور پیشکسوت فوتبال ایران و سخنگوی کمیته فنی رفتیم تا در رابطه با صحبت‌های سرمربی کروات تیم ملی با او گفت‌وگو کنیم.

جواد حسینی

خبرنگار

صحبت‌های اسکوچیچ درباره فضای کنونی تیم ملی با واکنش‌های متعددی روبه‌رو شد. نظر شما در رابطه با این اظهارات چیست؟

ابتدا باید تأکید کنم نظر شخصی خودم را می‌گویم نه سخنگوی کمیته فنی فدراسیون فوتبال. اسکوچیچ در خلال صحبت‌های خود از ضرورت تغییر فضا سخن گفت اما با حرف و وعده مشکل امروز فوتبال ما حل نمی‌شود.

تغییرات باید عملیاتی شود تا همه این تغییر را حس کنند. وقتی تغییرات مثرتر خواهد بود که ما در روند نتیجه‌گیری آن را احساس

کنیم. به همین دلیل تا وقتی تغییرات انجام نشود نمی‌توان هیچ تحلیلی نسبت به شرایط داشت. اسکوچیچ در جملات خود نشان داد گلابه‌هایی نسبت به تصمیم‌گیری کمیته فنی داشته اما با این حال اعلام کرد که ازدهای درونی دارد که می‌تواند به او در مواقع نیاز کمک کند.

چه کسی از موفقیت تیم ملی فوتبال کشورش ناراحت می‌شود؟ بزرگترین دغدغه مردم ایران موفقیت تیم ملی در بازی‌های جام جهانی است. اصلاً مهم نیست این موفقیت توسط چه کسی به دست بیاید.

به همین دلیل ما هم استقبال می‌کنیم که ازدهای درون اسکوچیچ به کمک فوتبال ما بیاید.

من از خدا می‌خواهم ازدهای درون اسکوچیچ یک سر نداشته باشد،

بلکه ازدهای هفت‌سر باشد تا همه رقبای حاضر در گروه دوم را شکست دهیم و بتوانیم صعود کنیم. امیدوارم که این ازدها در قطر بیدار شود چون اگر ازدهای درون اسکوچیچ در جام جهانی بیدار نشود به درد نمی‌خورد! من به شخصه نه خصومت شخصی با اسکوچیچ دارم نه غرض‌ورزی، تنها چیزی که برایم اهمیت دارد، موفقیت تیم ملی کشور است!

اعضای کمیته فنی همچنان نسبت به اتفاقات رخ داده در جلسه اخیر هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال دلخور هستند؟

باید ببینیم بقیه اعضا چه نظری دارند. من قرار است با دوستان تماس بگیرم تا ببینم برنامه آنها برای آینده چیست؟

امیدوارم جلسات کمیته فنی به صورت مستمر تشکیل شود اما باید قبول کنیم که یکسری صحبت‌ها وجود دارد که باید به آنها رسیدگی شود.

یعنی ممکن است جلسات کمیته فنی تشکیل نشود و اعضا از مسئولیت خود کناره‌گیری کنند؟

در این باره هنوز جمع بندی مشخصی صورت نگرفته اما باید بپذیریم که کمیته فنی از نامش پیداست نظر فنی می‌دهد، بدون اینکه طرف فرد یا جریانی را بگیرد. بعضی‌ها می‌گویند نظرات کمیته فنی فرمایشی است اما همین مسائل مشکل به وجود می‌آورد. نظر کمیته فنی باید اعمال شود. سابقه اعضای کمیته فنی در فوتبال کم نیست که تصمیم آنها توسط هیأت رئیسه و تو شود.

در جلسه اخیر توضیح مشخصی به اعضای کمیته فنی ارائه شد که چرا تصمیم مبنی بر قطع همکاری با سرمربی فعلی وتو شده؟

من علاقه‌ای برای بازگشت به عقب ندارم. بالاخره همه متوجه شدند چه اتفاقاتی رخ داد. ما نظر خودمان را شفاف اعلام کردیم اما دوستان مخالف بودند و در نهایت تصمیم همانی شد که آنها می‌خواستند.

باید شرایطی فراهم شود که نظر کمیته فنی به عنوان خبرگان فوتبال اعمال شود نه اینکه به حد توصیه و نصیحت باشد.

اگر این اتفاق رخ داد ثابت می‌کنیم که کمیته فنی صاحب اختیار است در غیر این صورت این کمیته فرمایشی و فرمایشی است.

فردا قرعه‌کشی لیگ برتر

همه نگاه‌ها به تاریخ دربی است

طبق برنامه‌ریزی سازمان لیگ قرار شده مراسم قرعه‌کشی لیگ برتر فردا برگزار شود و ۱۶ تیم حاضر در این مسابقات تاریخ رویارویی خود با حریفان‌شان را متوجه شوند و بدانند که باید طبق چه برنامه‌ای جهت مسافرت و رزرو بلیت اقدامات لازم را انجام دهند. قطعاً مهم‌ترین اتفاقی که در این قرعه‌کشی و قرعه‌کشی تمام ادوار رقابت‌های لیگ برتر رخ می‌دهد، تعیین هفته و روز برگزاری دربی پایتخت است؛ زمانی که استقلال و پرسپولیس به مصاف هم می‌روند و حساسیت فوتبال ایران در عرصه باشگاهی به اوج خود می‌رسد. بدون هیچ شک و تردیدی فردا نیز همه می‌خواهند بدانند آبی و قرمز پایتخت دربی رفت را که قرار است پیش از آغاز رقابت‌های جام جهانی برگزار شود در چه تاریخی برگزار خواهند کرد. مسابقه‌ای که امیدواریم شرایط کرونا تا آن زمان به گونه‌ای شود که اجازه حضور تماشاگران در ورزشگاه هم صادر شود چون طی چند سال گذشته دیدن رویارویی استقلال و پرسپولیس در استادیوم خالی از تماشاگر واقعاً برای مان تلخ بود و اسفندماه پارسال وقتی این دو تیم در حضور هواداران‌شان به میدان رفتند به طرز قابل ملاحظه‌ای بر میزان جذابیت مسابقه افزوده شد.

موضع خنثی امیر در قبال اتفاقات اخیر

سکوت جالب قلعه‌نویی

فوتبال ما این روزها سرشار از اتفاقات عجیب است؛ از ماجرای اسکوچیچ که تا مرز برکناری پیش رفت و حتی از نظر کمیته فنی کنار گذاشته شد تا داستان اختلافات جدی گروهی از ملی‌پوشان با سرمربی کروات و تقابل اسکوچیچ با حمید استیلی و....

در رابطه با ماجراهای مذکور بسیاری افراد مطرح فوتبال ایران اظهار نظر کرده و موضع خودشان را اعلام کرده‌اند اما امیر قلعه‌نویی با اتخاذ سیاست سکوت، کاملاً خود را از این هیاهو دور نگه داشت و مشخص است که به طور عمدی نمی‌خواهد وارد این جریان‌ها شود. قلعه‌نویی تا امروز حتی از حمید استیلی که رفیق دیرینه خودش محسوب می‌شود نیز در مقابل اسکوچیچ دفاع نکرده است. این در حالی است که معمولاً قلعه‌نویی جزو اولین افرادی بود که در مورد همه اتفاقات فوتبال ایران نظر می‌داد و همواره نظراتش با واکنش‌های تند همراه می‌شد ولی حالا شرایط به شکل دیگری تغییر کرده تا حدی که شاهد سکوت قلعه‌نویی هستیم و کسی نمی‌داند او در فاصله اندک تا جام جهانی، موافق ماندن اسکوچیچ است یا مخالف. موضوع وقتی جالب می‌شود که به یاد بیاوریم نام او هم به عنوان یکی از مدعیان حضور روی نیمکت تیم ملی مطرح شده بود اما در نهایت نتوانست به نیمکت تیم ملی برسد. می‌گفتند رفاقت صمیمانه قلعه‌نویی و میرشاد ماجدی باعث شده تا کاندیدای هدایت تیم ملی شود ولی هنوز این اتفاق رخ نداده است.

